
Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany  

Město Uhlířské Janovice, IČ 00236527,
se sídlem Václavské náměstí 6, Uhlířské Janovice, PSČ 285 04,
zast. starostou panem Petrem Bartákem,

a

Obec Soběšín, IČ 00498581,
se sídlem Soběšín – Otryby 35, PSČ 285 06,
zast. starostkou Janou Daňovičovou,

tuto

DOHODU
O ZMĚNĚ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 

podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
a podle ustanovení § 166 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

Čl. I
Prohlášení stran

Smluvní strany podepsaly dne 06.12.2006 veřejnoprávní smlouvu o zajišťování výkonu 
přenesené působnosti ve věcech přestupků.

Tato smlouva byla uveřejněna ve Věstníku Středočeského kraje pod č. 281/VS/2007
Tato smlouva je platná ve znění dohody o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy podepsané 

mezi Městem Uhlířské Janovice a Obcí Soběšín k zabezpečení přenesené působnosti podle zákona o 
přestupcích ze dne 30.09.2013.

Čl. II
Účel dohody

Na základě 
- usnesení rady města Uhlířské Janovice č. 11/41/2022-2026/RM/2024 ze dne 12.06.2024 a
- usnesení zastupitelstva obce Soběšín č. 126, ze dne 30.08.2024, 
uzavírají smluvní strany tuto dohodu o změně veřejnoprávní smlouvy uvedené v čl. I.
 

Čl. III
Změna veřejnoprávní smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následující změně veřejnoprávní smlouvy uvedené v čl. I. této 
dohody.

A) Změna smluvního rozsahu výkonu přenesené působnosti

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. veřejnoprávní smlouvy, který nově zní takto:



1. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, budou 
orgány města Uhlířské Janovice vykonávat namísto orgánů obce Soběšín přenesenou působnost na 
úseku projednávání přestupků, a to veškerou příslušnost k projednávání přestupků.

2. Na základě této smlouvy budou orgány města Uhlířské Janovice místně příslušnými správními 
orgány v řízeních o přestupcích pro správní obvod obce Soběšín.

3. Správní poplatky a náklady řízení vybírané Městským úřadem Uhlířské Janovice při plnění této 
smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Uhlířské Janovice.

4. Výnos pokut uložených orgány města Uhlířské Janovice při plnění této smlouvy je příjmem rozpočtu 
města Uhlířské Janovice, není-li zákonem stanoveno jinak.

5. Obec Soběšín předá do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy městu Uhlířské Janovice veškerou spisovou 
agendu související s výkonem činností podle této smlouvy, pokud dosud vykonávala tuto agendu 
obec. Město Uhlířské Janovice vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu 
související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy.

B) Změna výše úhrady nákladů

Smluvní strany se dohodly na změně článku III. veřejnoprávní smlouvy, který nově zní takto:

Za výkon předmětu smlouvy poskytne Obec Soběšín ze svého rozpočtu městu Uhlířské Janovice 
příspěvek na výkon státní správy v paušální výši 4.000,- Kč (slovy: čtyřitisíce korun českých) za každý 
odložený nebo projednaný přestupek spadající do správního obvodu Obce Soběšín, ukončený 
pravomocným rozhodnutím. Za přestupek spadající do správního obvodu Obce Soběšín se považují i 
oznámení postoupená Městu Uhlířské Janovice z toho důvodu, že pachatel se zdržuje nebo pracuje nebo 
má trvalý pobyt v Obci Soběšín. Příspěvek náleží za přestupky vyřízené v předcházejícím kalendářním 
roce. Jedním přestupkem se pro účely tohoto ujednání rozumí veškerá závadová jednání přičítaná jedné 
osobě v jednom došlém oznámení o přestupku nebo v jednom řízení.
Příspěvek je splatný na bankovní účet Města Uhlířské Janovice vedený u Komerční banky, a.s., č. účtu 
9356030287/0100, a to na základě faktury vystavené jedenkrát ročně, vždy k 31. lednu následujícího 
roku. Faktura je splatná do patnácti dnů ode dne jejího vystavení.

C) Doplnění ujednání o ukončení smlouvy

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. veřejnoprávní smlouvy, který nově zní takto:

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
Tuto smlouvu může kterákoliv ze stran vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí zaslanou 
druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.

Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy uvedené v čl. I. zůstávají beze změny.

Čl. IV
Závěrečná ujednání

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o 
udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci. 

Smluvní strany zveřejní tuto dohodu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách svých 
obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

Smluvní strany vyvěsí po dobu platnosti dohody na svých úředních deskách sdělení o uzavření 
tohoto dohody a jejím předmětu.

Přílohou této dohody je usnesení rady města Uhlířské Janovice a usnesení zastupitelstva obce 
Soběšín o souhlasu s jejím uzavřením.



Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží město Uhlířské Janovice, jeden stejnopis obdrží obec Soběšín a jeden stejnopis obdrží Krajský 
úřad Středočeského kraje.

V Uhlířských Janovicích dne …………….. V Soběšíně dne ……………….

Město Uhlířské Janovice Obec Soběšín
Petr Barták,              Jana Daňovičová, 
starosta města starostka obce


		2024-11-25T16:11:52+0100
	Jana Daňovičová




